

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 13/IT3/PP/2017

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA SOSIALISASI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA INSTITUT PERTANIAN BOGOR JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI TAHUN 2017

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR

Menimbang

- a. bahwa guna meningkatkan jumlah penerimaan mahasiswa baru Program Sarjana (S1) Institut Pertanian Bogor Tahun Akademik 2017/2018 melalui jalur Seleksi Nasional Masuk Perguruan Tinggi negeri (SNMPTN), perlu dilakukan sosialisasi kegiatan dimaksud secara terencana;
- b. bahwa untuk pelaksanaan kegiatan sebagaimana huruf a tersebut di atas serta sesuai dengan usul dari Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Institut Pertanian Bogor, Surat 3458/IT3/KP/2017 maka perlu membentuk panitia sosialisasi untuk kegiatan tersebut dan menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Pembentukan Panitia Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Institut Pertanian Bogor Jalur Seleksi Nasional Masuk Perguruan Tinggi Negeri Tahun 2017;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 16, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 5. Keputusan Presiden Nomor 279 Tahun 1965 tentang Pengesahan Institut Negeri di Bogor seperti yang dimaksudkan dalam Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963;

- 6. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963 tentang Pendirian Institut Pertanian di Bogor;
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 126 Tahun 2010 tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Pada Perguruan Tinggi Negeri;
- 8. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 119/MWA-IPB/2012 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2012-2017.
- 9. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 08/MWA-IPB/2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA SOSIALISASI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA INSTITUT PERTANIAN BOGOR JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI TAHUN 2017.

KESATU

Membentuk Panitia Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana (S1) Institut Pertanian Bogor, Jalur Seleksi Nasional Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SNMPTN) Tahun 2017 dengan susunan personalia sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini;

KEDUA

Masa tugas Panitia sebagaimana pada Diktum Kesatu Keputusan ini ditetapkan selama 1 (satu) bulan;

KETIGA

Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor pada tanggal 5 Januari 2017 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

HERRY SUHARDIYANTO NIP 195909101985031003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Buo Hukum, Promosi dan Hubungan Masyarakat IPB,

Yatri Indah Kusumastuti NIP 196607141991032002

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth. :

- 1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan;
- 2. Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Kajian Strategis;
- 3. Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama;
- 4. Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis;
- 5. Sekretaris Institut;
- 6. Dekan Fakultas;
- 7. Dekan Sekolah Pascasarjana;
- 8. Kepala LPPM;
- 9. Kepala Biro, Direktur dan Kepala Kantor;
- 10. Kepala Unit Arsip;
- 11. Ybs. untuk diketahui;

di lingkungan Institut Pertanian Bogor.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR

NOMOR 13/IT3/PP/2017

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA SOSIALISASI PENERIMAAN MAHASISWA BARU

PROGRAM SARJANA INSTITUT PERTANIAN BOGOR

JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI TAHUN 2017

SUSUNAN PERSONALIA PANITIA SOSIALISASI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM SARJANA INSTITUT PERTANIAN BOGOR

JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI

TAHUN 2017

Penanggungjawab

Wakil Penanggungjawab

Narasumber

: Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc. (Rektor Institut Pertanian Bogor)

: Prof. Dr. Ir. Yonny Koesmaryono, M.S.

(Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan)

: 1. Prof. Dr. Ir. Hermanto Siregar, M.Ec. (Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Kajian Strategis)

 Prof. Dr. Ir. Anas Miftah Fauzi, M.Eng. (Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama)

3. Dr. Ir. Arif Imam Suroso, M.Sc. (Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis)

4. Dr. Ir. Agus Purwito, M.Sc.Agr. (Dekan Fakultas Pertanian)

 Prof. drh. Agus Setiyono, M.S., Ph.D.
 (Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswaan)

6. Dr. Ir. Luky Adrianto, M.Sc.
(Dekan Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan)

7. Dr. Ir. Moh. Yamin, M.Agr.Sc. (Dekan Fakultas Peternakan)

8. Dr. Ir. Rinekso Soekmadi, M.Sc., F.Trop. (Dekan Fakultas Kehutanan)

 Prof. Dr. Ir. Kudang Boro Seminar, M.Sc. (Dekan Fakultas Teknologi Pertanian)
 Dr. Ir. Sri Nurdiati, M.Sc.

(Dekan Fakultas Matematika dan Pengetahuan Alam) 11. Prof. Dr. Ir. Yusman, M.Ec.

11. Prof. Dr. Ir. Yusman, M.Ec. (Dekan Fakultas Ekonomi dan Manajemen)

12. Dr. Arif Satria, S.P., M.Si.
(Dekan Fakultas Ekologi Manusia)

13. Dr. Ir. Bagus Priyo Purwanto, M.Agr. (Direktur Program Diploma)

14. Dr. Ir. Bonny Poernomo Wahyu Soekarno, M.Si. (Direktur Program Pendidikan Kompetensi Umum)

Ilmu

15. Dr. Ir. Ibnul Qayim (Sekretaris Institut)16. Ir. Lien Herlina, M.Sc.

(Direktur Pengembangan Program Akademik)

: Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S.

(Kepala Biro Hukum, Promosi, dan Humas)

: Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si. (Direktur Administrasi Pendidikan)

: Siti Nuryati, S.TP., M.Si. (Kepala Bagian Humas) : Ir. Retnaningsih, M.Si.

(Kepala Sub Direktorat Evaluasi Pendidikan)

: 1. Akhmad Kosasih, S.E.

(Kepala Sub Direktorat Registrasi dan Informasi Pendidikan)

2. Susy Permatasari, A.Ma.

3. Esi Ningrati, A.Ma.

Ketua Panitia

Wakil Ketua

Sekretaris I

Sekretaris II

Anggota

Pengelola Keuangan

Anggota Pengelola Keuangan

Koordinator Pendaftaran

Anggota

Koordinator Sosialisasi dan Humas Anggota

Koordinator Keamanan, Perlengkapan Sarana dan Prasarana Anggota 4. Lilis Lisnawati, A.Ma.

5. Wina Marliana

: Tuti Mulyawati

: Bayu Wahyudi, S.E.

(Kepala Sub Bagian Pengendalian Anggaran)

: drh. Mokh. Fahrudin, Ph.D. (Kepala Bagian Promosi)

: 1. Suratni, S.E.

(Kepala Sub Direktorat Perencanaan Pendidikan)

2. Mayrianti Annisa Anwar, S.P., M.Si. (Kepala Bagian Dokumen dan Protokoler)

3. Jumiko Fitri Kotianto

4. Tony Sudrajat

5. Suratman

: Raden Suksesi Hidayati

: 1. Iga Baerani

2. Alitalia Kusumawardhani

3. Rio Fatahillah, S.I.Kom., M.Si.

4. Aris Solikhah, S.TP., M.M.

5. Bambang Andriyanto

6. Cecep Abdul Wahab

: Moch. Awaluddin, S.E.

: 1. Abdillah

2. Ahsan Saifurohman, S.Gizi.

3. Herman Herdiansyah

4. Oman Abdurahman

5. Suhendra

6. Endih

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

HERRY SUHARDIYANTO NIP 195909101985031003

Salihan sesuai dengan aslinya Kengaling Hukum, Promosi Jungan Masyarakat IPB,

41991032002